

### ارامنه قره‌باغ

### قربانی غرب‌گرایی پاشینیان



حسن رشداد، کارشناس مسائل سیاسی

بسیار متفاوت است. انکار تاریخ در حال تکرار است. هر سال در ۲۴ آوریل، ارامنه مناطق مختلف جهان دور هم جمع می‌شوند و با این ادعا که دولت عثمانی پس از جنگ جهانی اول بین سال‌های ۱۹۱۵ تا ۱۹۱۸ بیش از یک و نیم میلیون ارمنی را با اخراج از سرزمین‌های اسلامی و کشتار آنجا پوروه نسل‌کشی و آوارگی را برای ارامنه انجام داد، و این ترکیه را که در آن مقطع مرکز حکومت عثمانی بوده تحت فشار قرار می‌دهد که برای آن جنایت تاریخی دولت باید عذرخواهی و غرامت پرداخت کند و متقابلاً دولت ترکیه هم مدعی است حدود نیم میلیون ترک به دست ارامنه کشته شده‌اند.

آنچه امروز برای ساکنان منطقه کوهستانی قره باغ در حال اتفاق است شبیه آن چیزی است که در سال‌های پس از جنگ دوم جهانی – صرفنظر از عراق در آمارهای داده شده در باره کشته شده‌های ارامنه به دست دولت عثمانی – در حال رخ دادن است. هر چند مقامات باکو هدف از عملیات نظامی خود را زدودن قره‌باغ از گروه‌های تروریستی اعلام کرده‌اند، اما در پس این اقدام، اهداف پنهانی خاصی نهفته است. وزارت خارجه ارمنستان در بیانیه‌ای ادعا کرد که آذربایجان «پاک‌سازی قومی» ارامنه ساکن در قره‌باغ کوهستانی را دنبال می‌کند و این از چیزی است که خود مقامات باکو هم به آن اعتراف می‌کنند. وزارت خارجه جمهوری آذربایجان با انتشار بیانیه‌ای مدعی شد که «تنها راه صلح در منطقه، خروج کامل نظامیان ارمنی از قره‌باغ و انحلال رژیم در خاککندی (استیپاکارت) پایتخت جمهوری «آرتساخ» قره باغ کوهستانی است. جمهوری آذربایجان همچنین اعلام کرد که در حال ایجاد کردپورهای بشر دوستانه برای غیرنظامیان در منطقه قره‌باغ است و هدف از ایجاد این دالان‌های بشر دوستانه فراهم شدن امکان تخلیه غیرنظامیان از این منطقه مورد مناقشه است. این به آن مفهومی است که آذربایجان در پی کوچ اجباری ارامنه این منطقه از خانه و کاشانه‌شان است.

در ماه‌های اخیر مقامات ارمنستان حاکمیت باکو بر قره‌باغ را پذیرفته‌اند، اما باکو به این هم راضی نشده و قره‌باغ بدون ارمنی را می‌خواهد. بنابر این، با ایجاد ناامنی در قره‌باغ کوهستانی، سعی دارد ۱۲۰ هزار ارمنی ساکن این منطقه را فراری دهد و پس از سه دهه، حاکمیت خود را بر سراسر قره‌باغ بگستراند. آذربایجان از ماه دسامبر (اذر ماه سال گذشته) گذرگاه «لاچین» را که تنها راه کمک‌رسانی به قره‌باغ ارمنی‌نشین است، مسدود کرده تا ارمنستان را تحت فشار قرار دهد به خواست باکو تن دهد. اکنون ارمنی‌های ساکن قره‌باغ به لحاظ معیشتی در مضیقه هستند و به رغم درخواست‌های بین‌المللی برای پایان دادن به محاصره این منطقه، باکو از مواض خود عقب‌نشینی نکرده است و روز به روز حلقه محاصره علیه قره‌باغ کوهستانی را تنگ‌تر می‌کند.

سؤال اینجاست آیا فقط آذربایجان را باید عامل پاک‌سازی قومی این منطقه دانست یا مقصران دیگری هم در این پاک‌سازی قومی دخیل هستند. آنچه مشخص است این است که در کنار آذربایجان، دولت ترکیه در رژیم صهیونیستی هم از عوامل مؤثر پیروزه پاک‌سازی قومی قره باغ به حساب می‌آیند. دولت ترکیه به جهت سابقه دیرینه اختلاف با ارمنستان و ادعای نسل‌کشی ارامنه در دولت عثمانی به جهت فشاری که در طول سال‌های متمادی از سوی ارامنه داشته است، همواره با بی‌توجهی حساب با ارمنستان بوده است و به ویژه آنکه با بستن گذرگاه «لاچین» و باز شدن گذرگاه زنگرور در کنار فشار سیاسی به ارمنستان، از امتیازات اقتصادی زیادی برخوردار می‌شود. در کنار ترکیه در این پیروزه، با رژیم‌های مواجه هستیم که با انگیزه‌های متفاوت، محرک اصلی تنش در منطقه است. رژیم صهیونیستی دو پیروزه را همزمان در این منطقه دنبال می‌کند. از یک سو به دنبال تغییرات ژئوپلیتیکی در منطقه است تا از رهگذر این اقدام، فشار به ایران افزایش یابد و از گسترش نفوذ و منافع جمهوری اسلامی در منطقه جلوگیری شود و از سوی دیگر، همان گونه که در جنگ‌های صلیبی یک پای آن جنگ‌ها یهودیان افراطی بودند که با ایجاد جنگ بین مسلمانان و مسیحیان، پیروزه یهودی‌سازی در جهان را برای خود دنبال می‌کردند، امروز هم با توجه به اختلافات و شکاف داخلی و مقاومت جوانان فلسطینی که در سرزمین‌های اشغالی آنها را گرفتار کرده است، تلاش دارند با راه اندازی جنگ و درگیری بین مسلمانان با ارامنه حتی به قیمت پاک‌سازی منطقه قره باغ از ارامنه، پیروزه کثیف خود را رسیدن کنند و متأسفانه در این قضیه دولت ترکیه و آذربایجان برای رسیدن به برخی منافع بدون توجه به اولویت‌های اساسی و منافع جهان اسلام، نقش پیاده نظام را برای صهیونیست‌ها بازی می‌کنند.

به این جمله رئیس سابق سرویس ویژه «اتیو» اسرائیل و کارشناس علوم سیاسی سه در مصاحبه‌ای گفته: «لایق نقد فراری ارمنی در باکو زندگی می‌کنند؟ هیچ کس. در «آرتساخ» یعنی دهمین استان ارمنستان و غنی‌ترین منطقه از لحاظ بناهای تاریخی و مذهبی هم همین اتفاق خواهد افتاد. ارمنی‌ها در آینده نمی‌خواهند در آنجا زندگی کنند و برای اولین بار پس از هزاران سال، هیچ ارمنی‌ای در آرتساخ زندگی نخواهد کرد.» توجه کنید! این جمله یعنی صهیونیست‌ها در حالی‌های خود را از خیلی وقت پیشی در این منطقه چیده‌اند و دولت «علیف» یا «دوغان» فقط پیاده‌کننده‌های آن هستند.

اما این مثلث شوم یک ضلع چهارمی هم دارد و آن پاشینیان، نخست وزیر ارمنستان است، برخی بر این اعتقادند که تمامی اشتباهات قابل تصور و غیرقابل تصور در آستانه جنایت علیه جمعیت ارمنی قره‌باغ کوهستانی به دست رهبری فعلی ارمنستان و شخص پاشینیان انجام شده است. زمانی که پاشینیان سندی را در پراگ امضا کرد که بر اساس آن ارتساخ را قلمرو آذربایجان نامید، حکم اخراج مردم قره باغ را امضا کرد که قابل تغییر نیست. در سند نهم نوامبر ۲۰۲۰، اشاره‌ای به وضعیت قره باغ نشده است و کسی نمی‌داند پاشینیان به چه فکر کرد که قره باغ را در تمامیت ارضی آذربایجان قرار داد. امروز وقتی آذربایجان زیر بار این نمی‌رود که در صورت تسلط بر منطقه کوهستانی قره باغ نمی‌تواند ساکنان ارمنی این منطقه را بپذیرد و برای اخراج آنها از خانه‌هایشان سخاوتمندانه دالان‌های بشر دوستانه در نظر می‌گیرد، می‌بینیم آقای نخست وزیر پاشینیان بدون اینکه برای مقابیل این خواسته غیرمنطقی آذربایجان بایستد، اعلام می‌کند برای کوچ ارمنی‌های منطقه کوهستانی قره باغ مکان استقرار ۴۰ هزار نفری در نظر گرفته است. اینجاست که این سؤال مطرح می‌شود آیا نخست وزیر ارمنستان هم در پازل طراحی شده برای این منطقه توسط غرب و رژیم صهیونیستی بازی می‌کند!

اکنون مردم بی دفاع ارامنه قره باغ از یک سو با بی توجهی دولت خود نسبت به سرنوشت آینده‌ای که در پیش دارند مواجه‌اند و از سوی دیگر، نگران آن هستند که با مقاومت در عدم ترک منطقه با استقرار حاکمیت دولت آذربایجان گرفتار سرنوشتی مشابه آنچه امروز ارامنه در پاک‌سازی قومی در دوره عثمانی برایشان اتفاق افتاد، بشوند. در این میان، لیدسلوان مسلمان نگرانی عمیق تری ذهن شان را مشغول کرده است و آن بازگشت جنگ‌های صلیبی است.



ا روزنامه جوان |شماره ۶۸۵۷

### ۴ خب‌ار اول

**رؤسای جمهوری ایران و روسیه، ضمن مرور آخرین وضعیت تحولات منطقه‌ای بر لزوم حل و فصل مسائل منطقه قفقاز جنوبی در گفت‌وگو میان دو کشور و نیز گفت‌وگوها در قالب «۳+۳» و پرهیز از دخالت بیگانگان در موضوعات مربوط به منطقه تأکید کردند.**

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر ریاست جمهوری، دکتر سید ابراهیم رئیسی روز گذشته در پاسخ به تماس تلفنی ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، روند مرادفات دو کشور را مطلوب ارزیابی و بر تسریع در اجرای توافقات و طرح‌های مشترک فیمابین، از جمله

### ۴ خبر

در گفت‌وگوی تلفنی رئیس‌ی و پوتین عنوان شد

## تأکید ایران و روسیه بر حل مسائل قفقاز و پرهیز از دخالت بیگانگان

در زمینه‌های ترانزیت، حمل و نقل، تبادل انرژی و تکمیل کریدور شمال – جنوب تأکید کرد. رئیس‌جمهور با قدردانی از حمایت روسیه برای عضویت ایران در گروه بریکس افزود: بر یکس یکی از سازمان‌های نوظهور مؤثر در شکل‌دهی به جهان چند قطبی و زمینه‌ای مناسب برای گسترش تعاملات دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی ایران، روسیه و دیگر کشورهای عضو است.

ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه نیز در این مکالمه تلفنی اظهار داشت: حجم تجارت دو کشور در سال گذشته شاهد رکورد شکنی بود، رئیس‌جمهور روسیه با ابراز امیدواری نسبت به اجرایی شدن

فرمانده کل سپاه در گردهمایی ایثارگران دانشگاه تهران:

# دانشگاه پژواک صدای بیگانه نمی‌شود



عباس شریعی‌انسیم

فرمانده کل سپاه با تأکید بر اینکه دشمن نمی‌تواند در خخشش ملت ایران را تحمل کند، گفت: عاشورا قله رفیعی از فضیلت‌ها ساخت که همه فضائل عالم از آن جوشید و دفاع مقدس در دامنه آن قله رفیع، انبساطی از عاشورا بود.

به گزارش سپاه نیوز، سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی، فرمانده کل سپاه در گردهمایی ایثارگران دانشگاه تهران، با بیان اینکه دانشگاه مطهر اعتبار و شخصیت جهانی کشور ما است، گفت: همیشه پرچمدار حریت، آزادی و پیرقدار مبارزه با استکبار، استعمار و استبداد بوده‌است. سلامی افزود: گاهی صحن دانشگاه محراب جنگ با دشمنان استقلال، آزادی و سرفرازی و شکوه و شخصیت جهانی ملت ما بوده‌است؛ به همین دلیل امروز دشمنان برای تحریف ذهن‌ها، تسخیر قلب‌ها، تسلط بر فضای اندیشه و تفکر و باورهای جوانان ما دانشگاه را نقطه تمرکز تمام تلاش‌های خود قرار دادند. تنهاجما‌ت رسانه‌ای، فضای مجازی را غلبه بر اندیشه جوانان ما چیزی شیشه به‌استفاده از سلاح‌های کشتار جمعی در هبروشها و تاکازکی در پایان جنگ جهانی دوم است. «

این مقام ارشد دفاعی گفت: دانشگاه میدان مقدس این مبارزه نوین است؛ یعنی جایی که هیچ‌کس پژواک صدای بیگانه نمی‌شود؛ قلب‌ها استحکام پیدای می‌کند و ذهن‌ها روشن، وسیع و آگاه می‌شوند و روشنفکران حقیقی، دشمن‌زاد کلان‌ها و صحن دانشگاه شکست می‌دهند؛ امروز به فضل الهی آثار شکست را در سیمای دشمن دیدیم و در روزها و ماه‌های آینده نیز خواهیم دید.

**دفاع مقدس جلوه‌ای از عاشورا در عصر حاضر**
فرمانده کل سپاه با تأکید بر اینکه دانشگاه محل نمایش شکوه ایمان و علم به عنوان دو عنصر اساسی شخصیت‌بخش به جامعه ما است، یادآور شد: از این جهت دست همه‌ناتین را صمیمانه می‌بوسم و به وجود اندیشمندان، راهبردیگان عرصه علم و فرهنگ جامعه به عنوان یک سرباز کوچک اسلام و ایران افتخار می‌کنم. وی اظهار داشت، شهدای برای دفاع از منزلت، حیثیت، دین، آزادی، استقلال و حفظ تمامیت این کشور به میدان‌های جنگ شتافتند و سینه‌های خود را اسیر گلوله‌هایی کردند که می‌خواست قلب ملت را نشانه بگیرد.

فرمانده کل سپاه بیان کرد: خیلی از واقعبیت‌هاست که پیر و فراموش نمی‌شود، بلکه امتداد پیدای می‌کند و گاهی مثل واقعه عاشورا تصاعد در حیات می‌یابد. وی با تأکید بر اینکه عاشورا قلب تاریخ بوده و باعث همیشی قلب بر پیش می‌ماند، اظهار داشت:

**جنگ جلوه‌ای از شکوه جلوه‌ای از آن شکوه در عصر حاضر بود.** سردار سلامی عنوان کرد: عاشورا در زمان کوتاه بود؛ اما در عمق تأثیر، محدوده تحمل و دامنه صبر و توکل امام بود که یک قله رفیع از فضیلت‌ها ساخت و همه فضائل عالم از آن جوشید و دفاع مقدس در دامنه آن قله رفیع، انبساطی از عاشورا در حد و تحمل ما بود.

**همه قدرت‌های اقتصادی جهان به صدام کمک کردند**

وی با بیان اینکه در جنگ تحمیلی، همه قدرت‌های اقتصادی دنیا به صدام کمک می‌کردند، یادآور شد: این کمک‌ها به قدری بود که در چین جنگ، قدرت زمینی صدام چهارمین ارتش زمینی جهان و متشکل از ۵۰ لشکر و ۹۰ تپ‌شد.

فرمانده کل سپاه با بیان اینکه جنگ تحمیلی، عجیب‌ترین جنگ بود، گفت: فقط عربستان و کویت ۹۰ میلیارد دلار به عراق بوق نقد داده بودند. امریکایی‌ها هم ابزارهای اطلاعاتی و همه سنسورها، امکانات ادر اختیار عراق می‌گذاشتند تا ابزار بر نظر دلشته‌باشند و یک جنگ رسه‌های عالم بگیر و عملیات روانی وحشتناک بود.سلامی به عظمت مقاومت ملت قهرمان ایران در جنگ تحمیلی اشاره و بیان کرد: ما در اوج تنهایی و محاصره واقعی تسلیحاتی بودیم، در نوجویی یک حاکمیت که هنوز ارکان خود را شکل نداده و از یک آراستگی دفاعی برای مواجهه با جنگ، آماده نبود و این آمادگی در ساختار سیاسی ما وجود نداشت. فرمانده کل سپاه‌افزافه کرد: واقعبت این بود که دشمنان آمده بودند که تاریخ را واژگون کنند و به عصر سيطرة خود برگردند، خطرات گذشته خود را تکرار و ایران را بخشی از نقشه سیاسی امریکا کنند. برای دشمنان چنین تصور بود که بپذیرند در جهان آن‌روز که هیچ‌یک از قدرت‌های منطقه‌ای قادر نبودند از مدار جانبداری قدرت‌های بزرگ بگریزد، ایران را بکبکه بر اسلام، امریکا را در سوق الجیشی‌ترین، راهبردی‌ترین و حیاتی‌ترین منطقه تحت تسلطش به‌اشکوب می‌کنند.

**در ذهن، کاغذ و میدان با دشمن در ستیز هستیم**

سلامی با تأکید بر اینکه جنگ تحمیلی ماجراه‌ای عجیب و ناگفته‌های بسیاری دارد، یادآور شد:وقتی که امریکایی‌ها با نیروهای «دلتا» با همه تجهیزات پیشرفته خود به طیس وارد و سپس با شکست استثنایی تاریخ خارج شدند، آنجا نماد واضح نصر الهی بود و خدوند در آنجا آنها را با شکست قطعی و آشکار مواجه کرد، وی با بیان اینکه همه اتفاقی دشمنان آرایش جنگی گرفته بودند و ما به تنهایی می‌جنگیدیم، افزود: در جنگ تحمیلی، جهان ما به سلاح نمی‌داد و ما را تحریم کرده بودند، حتی از وارد کردن سیم خاردار محروم بودیم. ما مجبور بودیم در سلاح هر عملیات را در عملیات قبل به قیمت

بگیریم؛ بسیاری از سلاح‌های ما غنیمتی بود و اینگونه تپ و لشکر تشکیل دادیم.دشمنان موشک در اختیار رژیم‌بعثی قرار دادند تا تهران را مورد هدف قرار دهند، ولی بعدها با مجاهدت‌های شهید طهرانی مقدم موازنه موشکی برقرار شد.

سردار سلامی با تأکید بر اینکه آئی‌شهاد و رزمندگان روحی وحشتناک بود،سلامی به عظمت مقاومت ملت قهرمان ایران در جنگ تحمیلی اشاره و بیان کرد: ما در اوج تنهایی و محاصره واقعی تسلیحاتی بودیم، در نوجویی یک حاکمیت که هنوز ارکان خود را شکل نداده و از یک آمادگی دفاعی برای مواجهه با جنگ، آماده نبود و این آمادگی در ساختار سیاسی ما وجود نداشت. فرمانده کل سپاه‌افزافه کرد: واقعبت این بود که دشمنان آمده بودند که تاریخ را واژگون کنند و همیشه آمادگی برای فتن شدن و جنگیدن است، ما در ذهن، کاغذ و میدان با دشمن در ستیز هستیم تا همه راه‌های تهاجم دشمن علیه کشور را ببندیم.

**برای امنیت کشور**

**افراد بیشماری بر زمین افتادند**

وی با بیان اینکه امنیت و همه آنچه را که در زندگی داریم مدیون شهدا هستیم، گفت: اگر شهدا وارد میدان نمی‌شدند و خواجه‌های آنها همبر نمی‌کردند،

از استقلال و امنیت امروز در کشور هیچ خبری نبود؛ این واقعبیت‌ها را جوانان باید خوب حس کنند؛ این کشور به این راحتی‌ها امن‌نشد، بلکه افرادی شماری در این راه بر زمین افتادند. عیارات و کلمات قادر به توصیف فداکاری‌ی‌ها و ایثار گری‌ها نیستند. سلامی ادامه داد: اگر به عراق، افغانستان، یمن و سوریه سر بزیند، سیمای کشورهای اشغال شده را می‌بینید و به عظمت امام راحل و رهبری معظم انقلاب اسلامی (مدظله العالی) بی‌خواهید بر د که چگونه در قلب میدان دشمن را از حرکت بازداشتند.

**یک لحظه غفیر کنیم**

**سرنوشت انقلاب اسلامی (مدظله‌العالی) و آگاهی مردم**

فرمانده کل سپاه با بیان اینکه دشمن نمی‌تواند در خخشش ملت ایران را تحمل کند، عنوان کرد: بعد

## گریه‌خیز

### تسلیت رهبر انقلاب

### درپی درگذشت حجت‌الاسلام کلانتر

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پیامی درگذشت عالم مجاهد حجت‌الاسلاموالمسلمین آقای حاج‌سیداحمد کلانتر را تسلیت گفتند. در پیام رهبر انقلاب اسلامی آمده است: درگذشت عالم مجاهد جناب حجت‌الاسلاموالمسلمین آقای حاج‌سیداحمد کلانتر (رحمت‌الله‌علیه) راه همسر و فرزندان مکرم و دیگر بازماندگان و ارادتمندان ایشان تسلیت عرض می‌کنم. ایشان در دوران مبارزه با طاغوت مدت‌های طولانی در صحنه‌های دشوار حضور یافته و متحمل سختی‌های فراوان شدند، پس از پیروزی انقلاب اسلامی به مجاهدت خود ادامه دادند و دو فرزند عزیزشان به شهادت رسیدند. از خداوند متعال علو درجات و رحمت و مغفرت الهی را مسئلت می‌نمایم.

آیت‌الله جنتی:

### جامعه اسلامی باید حیثیت مردم را حفظ کند

رئیس مجلس خبرگان رهبری با بیان اینکه جامعه اسلامی باید حیثیت مردم را حفظ کند، اظهار داشت: باید هر چه می‌توانیم اسلامیت این جامعه را حفظ کنیم.

به گزارش ایرنا، آیت‌الله احمد جنتی صبح دیروز در دوازدهمین اجلاس رسمی دوره پنجم مجلس خبرگان رهبری، ضمن گرامی‌داشت هفته دفاع مقدس و یاد امام (ره) و شهدا گفت: باید پشتیبان راه شهدا باشیم و هر کس شهید می‌شود در همین راه و تجلیل از آن قرار دارد.

رئیس مجلس خبرگان رهبری با بیان اینکه دین ما اسلام است و جامعه اسلامی نیز یک جامعه امن و سلامت است، اضافه کرد: آبرو و اخلاق و اموال مردم باید در این جامعه حفظ شود. وی افزود: همه‌چیز مردم باید در جامعه در امن و امان و سلامت باشد، جامعه اسلامی باید چنین باشد. باید هر چه می‌توانیم اسلامیت این جامعه را حفظ کنیم.

آیت‌الله جنتی تأکید کرد: همه‌چیز مردم باید در جامعه در امن و امان و سلامت باشد، جامعه اسلامی باید چنین باشد. باید هر چه می‌توانیم اسلامیت این جامعه را حفظ کنیم. جامعه اسلامی باید حیثیت مردم را حفظ کند. ما باید قدر سلامت جامعه را بدانیم و از آن دفاع کنیم.

فرمانده هوافضای سپاه:

### قدرت پهبادی ایران

### الگوی دیگر کشورها شده‌است

فرمانده هوافضای سپاه پاسداران گفت: امروز کشورهای دیگر از ایران برای گسترش قدرت پهبادی الگو می‌گیرند و ما مرجع آنها در این امر هستیم.

به گزارش ایسنا، سردار امیرعلی حاجی‌زاده در مراسم اکران مستند «پرچمدار» با گرامی‌داشت هفته دفاع مقدس اظهار کرد: ایران در حالی وارد جنگی شد که ابرقدرت شرق و غرب، کشورهای اروپایی و کشورهای مرجع عرب منطقه که قریب به ۳۰ کشور بودند در برابر انقلاب اسلامی ۱۹ ماهه قرار داشتند که ما حتی یک وجب از خاک خود دار در، در این ندادیم و به قدرت آنان غلبه، خواست خود را بر آنان تحمیل و از قدرت منطقه‌ای نیز عبور کردیم. وی با اشاره به محتوای مستند «پرچمدار، افزود: این مستند گوشه‌ای از توانمندی ماست که از دفاع مقدس آن را به دست آوردیم و بسیاری از توانمندی‌ها خود را مدیون جانفشانی‌ها و ایستادگی‌های مردم در دفاع مقدس و ایثارگری‌ها و درس‌های آن دوران است.

فرمانده نیروی هوافضای سپاه تأکید کرد: امروز در قدرت پهبادی در دنیا حرف‌های گفتن داریم و هم در حوزه تکنیک‌ها و هم تاکتیک‌های پهبادی صاحب هستیم. امروز کشورهای دیگر از ما در زمینه قدرت پهبادی الگو می‌گیرند و ما مرجع آنان در این بخش هستیم. حاجی‌زاده یادآور شد: این مستند صرفاً بیان یک تاریخ نیست بلکه در آن درس و الگوهایی فراوانی وجود دارد که برای تبیین مشکلات مختلف کشور و وجود دار در، در این مستند می‌بینید که در حوزه پهبادی چقدر توانایی‌های ما گسترش یافته است، تا جایی که ده‌ها مأموریت را می‌توانیم با پهبادهای مان انجام دهیم.

یک استاد دانشگاه در تبیین ناآرامی‌های پاییز:

### مردم منطق رفتاری اغتشاشگران را پس زدند



مردم با وجود شرایط سخت اقتصادی، به مرور متوجه شدند کسانی که دنبال اغتشاش هستند، اصلا به فکر خیر و صلاح مملکت یا بهبود شرایط نیستند و اهداف خاصی دارند و خود را تافته جدا تافته می‌دانند.

علی انتظاری رئیس دانشکده علوم

اجتماعی دانشگاه علامه طباطبایی در گفت‌وگو با ایرنا، با تحلیل اغتشاشات سال گذشته بر اساس «علوم اجتماعی محاسباتی» اظهار کرد: خالی‌ی‌ها با کمک کلان داده‌های انتشار یافته در داخل، الگوریتم رفتار ما را شناسایی می‌کنند و بر اساس یکسری محرک‌ها، الگوریتم هدف را مأمور انجام خواسته‌های خود می‌کنند. وی با اشاره به مهم‌ترین گروه هدف جریان ضد انقلاب در اغتشاشات پاییز ۱۴۰۱ افزود: در اتفاقات سال گذشته، جریان ضد انقلاب بیشتر جوانان و نوجوانان را به خاطر اینکه فضای مجازی ذهنیت‌شان را کاملاً تحت تأثیر قرار داده، هدف قرار داد.

انتظاری با اشاره به چرایی تاکمیل براندازان در همه‌اگر کردن توده مردم با خود اظهار کرد: مردم با وجود شرایط سخت اقتصادی، به مرور متوجه شدند کسانی که دنبال اغتشاش هستند، اصلاً به فکر خیر و صلاح مملکت یا بهبود شرایط نیستند و اهداف خاصی دارند و خود را تافته جدا تافته می‌دانند.

وی با بیان اینکه اغتشاشگران تصور می‌کردند از سرزمین دیگری وارد ایران شده‌اند، افزود: مردم به مرور متوجه شدند با افراد عادی سر و کار ندارند.

در همین اساس باید گفت که منطق فضای مجازی بر رفتار اغتشاشگران حاکم شده بود. مردم با پس کشیدنن چراک منطق رفتار اغتشاشگران با منطق رفتاری عموم جامعه متفاوت بود. انتظاری با بیان اینکه منطق رفتار مردم ما کاملاً معطوف به واقعبت است تأکید کرد: توده مردم ایران به ارزش‌ها وهنجارهایی نظیر هتک‌حرمت افراد سالخورده یا هتک حرمت افراد با حجاب، حساسیت دارند و واکنش نشان می‌دند.

### دفتر نتانیا‌هو هم ناامن شد

منابع صهیونیستی از نفوذ به بخش حراست دفتر نخست وزیر این رژیم و سرسرت یکی از تجهیزات امنیتی موجود در آن خبر دادند. روزنامه اسرائیلی هیوم گزارش داد که به تازگی یک اسرائیلی توانسته به بخش حراست دفتر بنیامین نتانیا‌هو در قدس اشغالی، نفوذ کند. بر این اساس، این فرد پس از نفوذ به این بخش حساس امنیتی، یکی از تجهیزات موجود در آن رانیز به سرقت برداشت. بنابر اعلام منابع عبری، تجهیزات به سرقت رفته نیز امنیتی بوده‌اند که هنوز به طور دقیق جزئیات آن اعلام نشده است. به نوشته اسرائیلی هیوم، این فرد به اسرائیل از ساکنان شهرک کریات ملاخی در نزدیکی مسکلان است که توانسته با عبور از حلقه‌های امنیتی به داخل یکی از حساس‌ترین اماکن در دفتر نخست وزیری رژیم صهیونیستی نفوذ کند.